
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

Reitoria 
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923 

Fone: 73 2103-8401 / 8402 
 www.ufsb.edu.br 

 

EDITAL Nº 01/2023 

 

 

HOMOLOGAÇÃODO RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto, para as áreas e para exercício nos campi descritos abaixo, conforme 

Edital nº 10/2022 publicado no Diário Oficial da União – DOU em 22/11/2022. 

 

ÁREA: CAMPO DA EDUCAÇÃO BÁSICA: SABERES E PRÁTICAS 

 Campus Jorge Amado 

 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003679 8,2 TAMILES DA SILVA OLIVEIRA 

2º 202211003696 6,4 ALAERCIO MOURA PEIXOTO DE JESUS 

3º 202210003669 4,9 LUCICLÉIA SOUSA SILVA PASSOS 

 

Cotas Para Negros 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003679 8,2 TAMILES DA SILVA OLIVEIRA 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

 Campus Jorge Amado 

 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003600 7,2 LORENA LIMA FERRAZ 

2º 202211003683 5,8 CAROLINE SANTOS SANTANA 

 

 

 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

Reitoria 
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923 

Fone: 73 2103-8401 / 8402 
 www.ufsb.edu.br 

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA  

 Campus Paulo Freire 

 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202211003701 6,8 BIANCA MUNIZ LEITE 

2º 202210003610 6,7 RAÍSSA FÉLIX ALMEIDA BITTENCOURT 

3º 202211003698 5,3 RODRIGO EDUARDO ROCHA CARDOSO 

4º 202210003660 4,9 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA 

 

Cotas Para Negros 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003610 6,7 RAÍSSA FÉLIX ALMEIDA BITTENCOURT 

2º 202211003698 5,3 RODRIGO EDUARDO ROCHA CARDOSO 

 

ÁREA: MEDICINA GERAL/TUTORIA/HABILIDADES/PIESC/CONFERÊNCIAS/ 

INTERNATO 

Campus Paulo Freire 

 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003611 5,9 THALITA CRUZ GUIMARÃES ALVES 

 

ÁREA:  MICROBIOLOGIA, PARASITOLOGIA E IMUNOLOGIA/TUTORIA/ 

CONFERÊNCIAS 

Campus Paulo Freire 

 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003605 7,4 LARISSA GOULART ZANARDO SANTANA 

2º 202210003630 6,9 TIZÁ TELES SANTOS 

3º 202211003681 6,1 RAQUEL WOLFF CABALA 

4º 202210003675 5,7 NILSON MARQUES SILVA JUNIOR 

5º 202211003686 5,6 DALLIANE OLIVEIRA SOARES 

 

Cotas Para Negros 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202210003675 5,7 NILSON MARQUES SILVA JUNIOR 

2º 202211003686 5,6 DALLIANE OLIVEIRA SOARES 

 

Itabuna, 24 de janeiro de 2023 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

 REITORA   


